

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പത്താം സമ്മേളനം**

2024 ജനുവരി 30, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ മലയോര കാർഷിക മേഖലയിൽ പൊതുവെയും, വയനാട് ജില്ലയിൽ പ്രത്യേകിച്ചും രൂക്ഷമായിട്ടുള്ള വന്യമൃഗശല്യം പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഒ. ആർ. കേളു വനം-വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ട്രാവൻകൂർ സിമന്റ്സ് ഫാക്ടറിയുടെ പ്രവർത്തനം കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിനും ജീവനക്കാരോടേയും പെൻഷൻകാരോടേയും പരാതികൾക്ക് പരിഹാരം കാണുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം (ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (4) ചട്ടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി അംഗം ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സമിതി അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിമൂന്ന് മുതൽ ഇരുപത്തിയാറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന

പ്രമേയത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച:

(ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരന്റെ പ്രമേയം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2024 ജനുവരി 29.

ഷാജി സി. ബേബി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Tenth Session

Tuesday, January 30, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. O. R. Kelu to call the attention of the Minister for Forest and Wildlife to the necessity to take steps to resolve the wildlife attacks in the high range agrarian region of the state in general and particularly in Wayanad district.
- (2) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to streamline the operations of Travancore Cements Factory and address grievances of employees and pensioners of the Company.

III. Papers to be Laid:

- (1) As per List - 1 (Under Rule 47(2))
- (2) As per List - 2 (Under Rule 236(5))
- (3) As per List - 3 (Under Rule 236(6))
- (4) Shri. E. Chandrasekharan, Member, Rules Committee to Lay on the Table the First Report of the Committee.

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twelfth Report of the Committee.
- (2) Shri. M. M. Mani, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present Twenty Third to Twenty Sixth Reports of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Twelfth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

(Motion by Shri. E. Chandrasekharan already circulated)

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 29, 2024.

Shaji C. Baby,
Secretary-in-Charge.